МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

26.05.2023 г. № 0303/о

г. Новосибирск

Об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2023/2024
учебный год для 1 курса

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
15 сентября 2020 г. № 1441, приказом Минобрнауки России от 18.06.2019 № 6н (в ред.
Приказов Минобрнауки России от 28.01.2021 N 65, от 06.04.2021 N 2380) «Об утверждении
Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания», а также на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО
«НГУЭУ» от 23 мая 2023 г. (протокол № 11),

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость одного учебного года для поступивших в 2023 году на
первый курс по очной, очно-заочной и заочной формам обучения согласно Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику отдела делопроизводства Симоновой Т.Ю.:
2.1 Довести настоящий приказ до руководителей структурных подразделений.
2.2 Разместить настоящий приказ на официальном сайте www.nsuem.ru в разделе

«Внутренние документы НГУЭУ».
3. Ответственному секретарю приемной комиссии Смоляковой Д.П.:

3.1. Руководствоваться настоящим документом при наборе абитуриентов в рамках
приемной кампании 2023 года;

3.2. Обеспечить размещение информации о стоимости обучения для поступающих
2023/2024 году на сайте, информационных стендах НГУЭУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по внешним
связям В.Н. Ромашина.

Приложение: Стоимость платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год для
1 курса на 2 л. в 1 экз.

Ректор ⚓^ П.А. Новгородов

Исп.
Смолякова Дарья Павловна
Тел. 211-05-00 (внутр.62-25)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат a663338536d94e9744f2578eb538ad8d6427efd0
Владелец Новгородов Павел Анатольевич
Действителен с 21.03.2022 по 14.06.2023

Приложение
 к приказу НГУЭУ
от 26.05.2023 № 0303/о

Стоимость платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год для 1 курса

Стоимость на 1 курс 2023-2024
уч. г. по формам обучения

Код/шифр Наименование направления/специальности
очная очно-

заочная заочная

Программы среднего профессионального образования

09.02.07 Информационные системы и
программирование 94 500 - -

21.02.19 Землеустройство 94 500 - -
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 90 500 - 53 400
38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 94 500 - 53 400
38.02.03 Операционная деятельность в логистике 94 500 - 53 400
38.02.06 Финансы 94 500 - 53 400
38.02.07 Банковское дело 94 500 - 53 400
40.02.01 Право и организация социального обеспечения 94 500 - -
43.02.16 Туризм и гостеприимство 94 500 - 53 400

Программы бакалавриата

01.03.05 Статистика 136 300 - -

05.03.06 Экология и природопользование 156 400 - 63 700
09.03.02 Информационные системы и технологии 156 400 - -

09.03.03 Прикладная информатика 156 400 - 63 700
27.03.05 Инноватика 156 400 - -

37.03.01 Психология - 83 400 -

38.03.01 Экономика 139 300 83 400 -

38.03.02 Менеджмент 139 300 83 400 -

38.03.03 Управление персоналом 136 300 80 100 -

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 136 300 80 100 -

38.03.05 Бизнес-информатика 136 300 80 100 -

38.03.06 Торговое дело 139 300 - -

39.03.01 Социология 139 300 - 68 100
40.03.01 Юриспруденция 139 300 83 400 68 100
41.03.01 Зарубежное регионоведение 139 300 - -

41.03.04 Политология 139 300 - -

41.03.05 Международные отношения 139 300 - -

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 139 300 83 400 68 100
43.03.01 Сервис 139 300 - 68 100
43.03.02 Туризм 139 300 - 68 100

43.03.03 Гостиничное дело 139 300 - 68 100

Программы специалитета
37.05.02 Психология служебной деятельности 136 300 - -
38.05.01 Экономическая безопасность 139 300 - 68 100

40.05.01 Правовое обеспечение национальной
безопасности 139 300 - 68 100

40.05.02 Правоохранительная деятельность 139 300 - 68 100
Программы магистратуры

09.04.02 Информационные системы и технологии 166 900 - 74 700
09.04.03 Прикладная информатика - - 74 700
27.04.05 Инноватика - 85 600 -
37.04.01 Психология - 85 600 -
38.04.01 Экономика 146 800 85 600 74 700
38.04.02 Менеджмент 146 800 85 600 74 700
38.04.03 Управление персоналом 146 800 - 74 700
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 146 800 - 74 700
38.04.05 Бизнес-информатика 146 800 - 74 700
38.04.08 Финансы и кредит 146 800 85 600 74 700
38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная

инфраструктура - 85 600 -

39.04.01 Социология 146 800 - 74 700
40.04.01 Юриспруденция 146 800 85 600 74 700
41.04.01 Зарубежное регионоведение - 85 600 -
41.04.05 Международные отношения 146 800 - -
42.04.01 Реклама и связи с общественностью 146 800 85 600 74 700

Программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
2.3.8 Информатика и информационные процессы 182 500 - -

5.1.2 Публично-правовые (государственно
правовые) науки 175 500 - -

5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки 175 500 - -

5.2.1 Экономическая теория 175 500 - -

5.2.2 Математические, статистические и
инструментальные методы в экономике

175 500 - -

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 175 500 - -

5.2.4 Финансы 175 500 - -

5.2.5 Мировая экономика 175 500 - -

5.2.6 Менеджмент 175 500 - -

5.3.2 Психофизиология 175 500 - -

5.4.7 Социология управления 175 500 - -

5.6.7 История международных отношений и
внешней политики

175 500 - -

5.7.2 История философии 175 500 - -

5.7.7 Социальная и политическая философия 175 500 - -